
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (MPSV) má dobře nastavený systém 
administrace Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ), který 
zaručuje včasné čerpání evropských peněž na smysluplné projekty. K počátku dubna 
2012 bylo schváleno již téměř 3 400 projektů za 43 miliard Kč, na projekty bylo tedy 
přiděleno 80 % finančních prostředků z necelých 54 miliard Kč, které má OP LZZ 
k dispozici. Zbývající prostředky budou rozděleny v průběhu roku 2012, případně 
2013. 
 
Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) nemá pozastaven proces 
certifikace výdajů1 ministerstvem financí ani proplácení prostředků z Evropské unie. 

V březnu 2012 proto MPSV předložilo k certifikaci a následnému proplacení z prostředků EU 
další výdaje v objemu 2,3 mld. Kč. Po zahrnutí právě probíhající certifikace výdajů tak 
čerpání OP LZZ přesahuje 27 % alokace, tj. cca 14,7 miliardy Kč. 
 
Prostředky proplacené příjemcům projektů již přitom dosahují celkové výše 19 miliard Kč, tj. 
35 % alokace. Program tak v současné době s velkým časovým předstihem překračuje 
úroveň pravidla, podle něhož musí do konce roku 2012 vyčerpat 470 milionů EUR, aby 
nepřišel o žádné evropské prostředky. Čerpání prostředků OP LZZ je ze strany Evropské 
komise nadále hodnoceno jako velmi dobré.  
 
Do konce roku 2012 by čerpání prostředků OP LZZ mělo podle aktuálních odhadů 
dosáhnout kolem 40 % alokace a do konce roku 2013 přes 60 % alokace. Čerpání bude 
probíhat až do konce roku 2015 tak, aby byly řádně a smysluplně využity všechny 
prostředky programu. 
 

 

Viktorie Plívová  

vedoucí tiskového oddělení 

a tisková mluvčí 

 
 
  

                                            
1 Certifikace uskutečněných výdajů - potvrzení, že nastavené řídicí a kontrolní systémy zajišťují řádné finanční 

řízení a že jsou při implementaci strukturálních fondů dodržovány příslušné předpisy EU a ČR.  
Cílem certifikace je získání potvrzení správnosti údajů předložených řídicími orgány platebnímu orgánu 
a potvrzení efektivnosti systémů řízení a kontroly. Výsledkem certifikace je zpracování žádosti o platbu pro 
Evropskou komisi. 

Ministerstvo práce úspěšně čerpá evropské peníze 

 
 

Tisková zpráva                                                                                           Praha 20. 4. 2012 


